
UCHWAŁA NR XXIV/236/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wicestarosty Hajnowskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2016r. poz.814, poz.1579, poz.1948; z 2017r. poz.730, poz.935) w związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23, poz.868, poz.996, poz.1579, poz.2138; 
z 2017r. poz.935) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Hajnowskiego po rozpatrzeniu skargi na działalność Wicestarosty Hajnowskiego 
złożonej przez Pana ......(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej), po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Hajnowskiego uznaje skargę za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 8D294DF4-C1E5-42D2-94B5-C6CC3DA9D0FF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/236/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Uzasadnienie

Pan….......................  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej), protokołem 
spisanym przez pracownika Starostwa Powiatowego w Hajnówce z dnia 10 maja 2017r.  wniósł skargę 
( uzupełnioną mailem z dnia 19 maja 2017r. oraz mailem z dnia 28 maja 2017r.) na działania 
Wicestarosty Hajnowskiego. W złożonej skardze skarżący zarzuca Wicestaroście Hajnowskiemu:

-   cyt.: "brak reakcji ze strony Wicestarosty Dąbrowskiej miał miejsce również kiedy na tej komisji 
jeden z radnych powiatowych (z informacji przeze mnie posiadanych bardzo blisko powiązany swego 
czasu z komunistyczną służbą bezpieczeństwa) wyciągnął telefon i w obecności wszystkich 
zgromadzonych dzwonił do kogoś wypowiadając następujące słowa " ty mi znajdź gdzie ten....... 
pracuje".  Skarżący poinformował, że nikt z obecnych na Komisji Rozwoju Gospodarczego w dniu 
13 października 2016r. "nie zareagował na tak haniebną postawę swojego kolegi radnego". Po tej 
komisji jeden z moich pracodawców otrzymał telefon od nieznanej osoby, która szkalował mnie 
i namawiała do zwolnienia z pracy. Pani Wicestarosta Dąbrowska jak widać nie potrafi bądź nie chce 
w mojej ocenie sprawować właściwego nadzoru i kontroli nad podległymi sobie urzędnikami w tym 
PINB w Hajnówce";

-  cyt.: "Pani Wicestarosta Dąbrowska podpisała decyzję administracyjną na wyburzenie budynku 
mieszkalnego zlokalizowanego w Narwi przy ulicy Bielskiej po fakcie, tj. po tym jak przedmiotowy 
budynek został już dawno wyburzony bez pozwolenia. Decyzja ta w sentencji zawierała w sobie działki 
objęte numerem geodezyjnym w gminie Narew zaś w uzasadnieniu działki dotyczyły gminy Białowieża."
Art.229. ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2016r. 

poz. 23 z póź. zm.) wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy 
administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej 
zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, 
straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, jest rada powiatu ( art. 229 pkt 4 Kpa).

16 maja 2017r. Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego przekazał ww. skargę Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, która zgodnie z § 3 uchwały Nr XIX/169/16 Rady Powiatu Hajnowskiego 
z dnia 27 października 2016r. w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli 
zobowiązana jest do dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia spraw zawartych w skardze oraz do 
przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 31 maja 2017r. Skarżący był obecny na posiedzeniu Komisji.

W przedmiotowej sprawie wyjaśnienia złożyła Wicestarosta Hajnowski Jadwiga Dąbrowska ( pismo 
z dnia 25 maja 2017r.; znak: OA.1510.1.2017). Wicestarosta Hajnowski Jadwiga Dąbrowska odrzuciła 
zarzuty podnoszone przez Skarżącego, informując, że nie przypomina sobie faktu rozmowy 
telefonicznej „rzekomego sprawdzania miejsca pracy Pana.... na komisji rozwoju gospodarczego, 
którą prowadziła Pani Gryc". Pani Wicestarosta podkreśliła, że nie czuła się upoważniona do 
ingerencji w prace komisji rady, gdyż za przebieg prac i realizację porządku obrad komisji i sesji rady 
powiatu odpowiadają przewodniczący.

Odnosząc się do drugiego zarzutu, Wicestarosta Hajnowski Jadwiga Dąbrowska, poinformowała, że 
w decyzji na wyburzenie budynku w Narwi wystąpił błąd rzeczowy, mylnie została wpisana nazwa 

Id: 8D294DF4-C1E5-42D2-94B5-C6CC3DA9D0FF. Uchwalony Strona 1



miejscowości, zamiast Narew wpisano Białowieża. Powyższa decyzja niezwłocznie została 
sprostowana i w żaden sposób nie przyczyniła się do spowodowania żadnych utrudnień.

Rada Powiatu Hajnowskiego, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego 
stwierdza, że zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne.

Rada Powiatu Hajnowskiego informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 k.p.a. w związku z art.238 §1 k.p.a.

Na podstawie art. 238 §1 k.p.a. Rada Powiatu Hajnowskiego informuje o treści art. 239 § 1 k.p.a. , 
który stanowi cyt. : „ w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”, co będzie tożsame 
z rozstrzygnięciem skargi.

Id: 8D294DF4-C1E5-42D2-94B5-C6CC3DA9D0FF. Uchwalony Strona 2




